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Film na YouTube o 3-letnim Luizie Antonio, który tłumaczy
własnej matce, dlaczego nie chce zjeść na lunch gnocchi z
ośmiornicy,  stał  się  najnowszym  hitem  internetu  na  całym
świecie.

Młody  Brazylijczyk  argumentuje,  że  nie  lubi  jeść  mięsa,
ponieważ „kiedy zjadamy zwierzęta, one umierają” i że on chce
widzieć  zwierzęta  „żywe,  szczęśliwe”.  Wyjaśnia  również,  że
musimy „opiekować się nimi, a nie je zjadać”.

Oryginalny film po portugalsku, opublikowany na YouTube 15
maja 2013, zdobył prawie 1 500 000 kliknięć w zaledwie 2
tygodnie.  Angielska  wersja  została  opublikowana  29  maja  i
została obejrzana ponad 900 000 razy w 3 dni.

W  kraju,  w  którym  odsetek  wegetarian  jest  bardzo  niski,
popularny  filmik  wywołał  ożywioną  debatę  na  temat
wegetarianizmu na YouTube i Facebooku. Carlos Augusto Andrade
następująco wyjaśnia powody takiego obrotu spraw:

„Wczoraj film zyskał ogromną popularność na Facebooku [29 maja
2013], jest on jednym z takich filmów, którym dzielisz się ze
wszystkimi:  swoją  matką,  ciotką,  przyjaciółmi  hipisami,
starymi znajomymi ze szkoły… I chociaż niektórzy na Facebooku
i YouTube dzięki temu filmowi dyskutowali o wegetarianizmie,
my uważamy, że zdobył on niezwykły rozgłos dzięki temu, czym
naprawdę jest: słodki film o dziecku, które jest ciekawie
elokwentne jak na swój wiek i zastanawia się nad czymś o czym
wielu z nas nawet nie pofatygowało się pomyśleć.”

Flavio Giusti, kucharz z VegetariRANGO – pokaz na YouTube na
temat  „Wegetariańskie  gotowanie  bez  wysiłku”  –  na  swojej
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stronie na Facebooku opublikował hołd dla „małego chłopca,
który wzruszył wszystkich internautów.” Sam tylko baner zdobył
ponad 1145 kliknięć.

Filozofia  Luiza  Antonio:  „Kiedy  zjadamy  zwierzęta,  one
umierają. Nie podoba mi się to, chciałbym widzieć je żywe, w
ruchu, szczęśliwe. Musimy się nimi opiekować, a nie zjadać
je.”
Zainspirowani  prostotą  argumentów  dziecka,  niektórzy  ludzie
zdecydowali się przyjąć bezmięsny tryb życia, tak jak wielu
przyjaciół Viviane Zandonadi, którzy obejrzeli film.

„Jestem zaniepokojona. Kiedy nadejdzie moja kolej, gdy Cata
zacznie  kwestionować  logikę  łańcucha  pokarmowego,  nie  mam
pojęcia co jej odpowiem. Luiz Antonio obalił moje wszystkie
argumenty.”

Pod koniec filmu, matka Luiza Antonio, wzruszona do łez, prosi
synka aby zjadł tylko ryż i ziemniaki. Guilherme Carvalho,
pisząc dla bloga „Acerto de Contas”, wyraził nadzieję, że inni
rodzice zaczną szanować wrażliwość swoich dzieci i przestaną
kłamać i odnosić się do uproszczonych argumentów, po to by
zmusić dzieci do zmiany nastawienia:

„A  więc,  w  roku  2013,  nadszedł  czas,  abyśmy  przestali
oszukiwać  nasze  dzieci  i  tłumić  ich  odczucie  współczucia,
kiedy okazują niechęć do jedzenia zwierząt. Zacznijmy szanować
i  doceniać  ich  altruistyczną  i  pełną  współczucia  postawę.
Posiadanie  dziecka,  które  jest  wegetarianinem  nie  stanowi
problemu, obecnie dostępna jest obszerna literatura obrazująca
potencjalne korzyści zdrowotne takiego stylu życia. Film o
Luizie Antonio wzruszył wiele osób oraz dał im nadzieję.”
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